
Oponentský posudek bakalářské práce

Hana Hoferová

ZAVÁDĚNÍ OŠETŘOVATELSKÉHO PROCESU DO PRAXE, POHLED SESTER NA
OŠETŘOVATELSKOU DOKUMENTACI V OBLASTNÍ NEMOCNICI
MLADÁ BOLESLAV

1. Volba tématu

Téma velmi zajímavé a prospěšné. V současné době je zaváděna ošetřovatelská
dokumentace i v menších nemocnicích. Jistě se setkává vedení těchto nemocnic
s nepochopením vedení ošetřovatelské dokumentace jak ze strany lékařů, tak ze strany
samotných sester.

2. Teoretická část

V teoretické část je velmi dobře popsán ošetřovatelský proces, jeho jednotlivé fáze,
ošetřovatelské modely a je zde velmi dobře popsán účel zdravotnické dokumentace.
Diplomová práce popisuje obsah a formu zdravotnické dokumentace, Zákon č. 260/2001 Sb.,
§ 67b, odst. 1Oa význam vedení ošetřovatelské dokumentace. Autorka také přesně popisuje
právní zakotvení provádění ošetřovatelského procesu a vedení ošetřovatelské dokumentace.

3. Empirická část

V empirické části je škoda, že chybí srovnání například dvou nemocničních zařízení
stejného typu. I v naší nemocnici se bohužel setkáváme s kolegyněmi, které nemají
k ošetřovatelské dokumentaci kladný vztah ajejich aktivita ve vypracování sesterské
dokumentace je velmi nízká. Je dobře, že autorka tento výzkum provedla, protože
výsledky mohou být k užitku přímo pro hlavní sestru, která bude ošetřovatelskou
dokumentaci zavádět na další pracoviště v nemocnici.

4. Závěry práce

Teoretická a empirická část odpovídá závěrečné diplomové práci studentky.
Autorka provedla podrobný přehled o vedení ošetřovatelské dokumentace.Její práce bude

i pro ni samotnou pomocníkem v dalším vzdělávání sester v oblasti vedení ošetřovatelské
dokumentace.

5. Literatura a práce s literaturou

Diplomová práce je zpracována podle dostatečného spektra našich i zahraničních autorů.

6. Přílohy

Bez závad



/
/

/
I

/
/

/

/
7. Celkové stanovisko oponenta

Tato práce velmi podrobně popisuje ošetřovatelský proces a vedení ošetřovatelské
dokumentace. V empirické části odhaluje problémy se zaváděním ošetřovatelské
dokumentace,ale zároveň podává návrhy na řešení.

Otázky k obhajobě:
o Myslíte si, že je vhodné hned zavést komplexní ošetřovatelskou dokumentaci, není

lepší začít například jenom s "Plánem péče" ?
o V čem vy vidíte největší problém ve vedení ošetřovatelské dokumentace z řad sester?
o Proč nejsou sestry při tvorbě ošetřovatelské dokumentace aktivní?

8. Klasitlkování diplomové práce oponentem

Výborně

V Hradci Králové dne 7.5. 2007 Bc. Eva Prchalová
Vrchní sestra plicní kliniky
Fakultní nemocnice Hradec Králové


